tradimus tibi presbitero(c) Petro rector ecclesie Sancti Iacobi que hedi-
fi|cata est ante civitatem Amelinam, in loco ubi dicitur Septari1, idest 
unam petiam terre quam habemus in loco ubi dicitur Redare2, | Amelino 
territorio, habetque fines: in capite et ab uno latere | est terra Sancti Ia-
cobi, ab alio latere iacet terra de Rainucio de Nicto(d), | in pede est strada. 
Infra istos dictos fines predicta terra sit | tibi donata et tradita iure pro-
prietatis in perpetuum et pro te sit | in predicta ecclesia Sancti Iacobi(e) et 
in vestris successoribus eiusdem ecclesie qui ibidem | servituri sunt die 
noctuque, cum accessione et ingressione et cum superi|oribus et infe-
rioribus suis, iure proprietatis in perpetuum ad faciendum | quicquid vul-
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tis. Hanc vero donationem facimus nos pro timore et amor[e] | Dei et 
sancti Iacobi et pro animabus nostris et animabus parentum nostrorum 
[a]|scendentium et descendentium; et promittimus et obligamus nos | 
nostrosque liberos et heredes tibi tuisque successoribus prephate ecclesie 
s[ta]|re, defendere, auctoriare ubi et quando vobis necesse fuerit, et 
quo[d] | nos non faciemus vobis inde aliquam litem vel molestiam per 
nos neque per | alios ullo inienio, set securi et quieti omni tempore tene-
atis. Et si hec | omnia ut superius leguntur et promittuntur non obser-
vaverimus(f) aut | non adimpleverimus, tunc promittimus nos vobis esse 
daturi et composi|turi ipsam donationem duplam nomine pene; et hec 
donatio sit firma, | quam scribendam rogavimus. |  

 (S)(g) Ego presbiter Girardus et ego Rusticus hanc donationem a nobis 
factam | ut superius legitur omni tempore confirmamus. | 

+ Antelmus Beraldi, Iohannes Petri de Iohanne, Ugolinus de Donodei 
Petri de Oddo sunt testes. |  

+ Ego Beraldus Ameline civitatis notarius | Dei nutu interveniente hoc 
instrumentum scripsi, complevi | et absolvi. 

(a) A di     (b) -o corr. su ae principiate.     (c) -b- con segno abbr. in sopralinea.     (d) M denicto     

(e) -co- in sopralinea.     (f) segue lettera lavata.     (g) manca in M. 

1 Serteri, ampia insenatura a nord-est di Amelia situata all’incontro di Rio Grande e 

Fosso di Macchie (cfr. doc. 1). 
2 È la prima attestazione di questo toponimo oggi non più esistente, situato a circa 

cinque chilometri da Amelia, in prossimità del Monte Piglio (v. sopra, p. 3 nota 6). 

4. 

1158 febbraio 15, <Amelia> 

Nicola, abate di San Secondo di Amelia, refuta a Pietro prete, rettore,